
ADMINISTRACION PUBLICA NACIONAL 

REENCASILLAMIENTO DEL PERSONAL - APROBACION  

 

Publicada en el Boletín Oficial del 19-jun-2009  
Número: 31677  
Página: 54 

 

JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 
SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION PUBLICA 
Y 
CENTRO NACIONAL DE REEDUCACION SOCIAL 

Resolución Conjunta Nº 150/2009 y Nº 56/2009 

Bs. As., 2/6/2009 

VISTO el Expediente Nro. 1-2002-4134000096/09-4 del registro del CENTRO NACIONAL DE 
REEDUCACION SOCIAL, el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema 
Nacional de Empleo Público, homologado por Decreto Nº 2098 del 3 de diciembre de 2008, el 
Sistema Nacional de la Profesión Administrativa, aprobado por Decreto Nº 993 del 27 de mayo 
de 1991 (T.O. 1995) y modificatorios, y la Resolución de la SECRETARIA DE GABINETE Y 
GESTION PUBLICA Nº 79 del 9 de diciembre de 2008, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo 
Público, homologado por Decreto Nº 2098/08, establece en su artículo 124 que el personal que 
revista bajo el régimen de carrera que sustituye será reencasillado con efecto a partir del 1º de 
diciembre de 2008, según las pautas del Título XIII. 

Que de acuerdo con lo previsto por la Resolución S.G.y.G.P. Nº 79/08, el titular del CENTRO 
NACIONAL DE REEDUCACION SOCIAL ha remitido a la SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION 
PUBLICA la propuesta de reencasillamiento del personal que revista en el régimen de 
estabilidad. 

Que han ejercido la veeduría que les compete las entidades sindicales signatarias del citado 
Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial, expresando su conformidad según consta en las Actas 
glosadas en el Expediente citado en el Visto. 

Que la propuesta de reencasillamiento del personal del citado Centro, en base a los datos 
contenidos en el formulario de Reencasillamiento del Personal Permanente firmado por la 
autoridad superior y el titular de la unidad organizativa establecidos en los artículos 1º y 2º de 
la Resolución S.G.y.G.P. Nº 79/08, cumple con las pautas establecidas en el mencionado Título 
XIII del Sistema Nacional de Empleo Público. 

Que la presente se dicta en virtud de lo dispuesto por el artículo 127 del Convenio Colectivo de 
Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, homologado por 
Decreto Nº 2098/08. 

Por ello, 

EL SECRETARIO 



DE GABINETE Y GESTION PUBLICA 
DE LA JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 
Y 
EL DIRECTOR 
DEL CENTRO NACIONAL DE REEDUCACION SOCIAL 

RESUELVEN: 

ARTICULO 1º — Dase por aprobado, a partir del 1º de diciembre de 2008, el reencasillamiento 
del personal permanente del CENTRO NACIONAL DE REEDUCACION SOCIAL en el Sistema 
Nacional de Empleo Público, aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial 
homologado por Decreto Nº 2098/08, de conformidad con el detalle consignado en el Anexo I 
que forma parte integrante de la presente. 

ARTICULO 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese.  

Dr. JUAN MANUEL ABAL MEDINA, Secretario de Gabinete y Gestión Pública, Jefatura de 
Gabinete de Ministros. — Dr. MARCELO GABRIEL BONO, Director, Centro Nacional de 
Reeducación Social. 

 
 
 
 



ANEXO I 
Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público 

Ministerio de Salud 
Centro Nacional de Reeducación Social 

Orden Nº CUIL  Apellido y Nombre    Agrupamiento    Nivel   Tramo  Grado  

1 27-06044537-6 Seyssel, Maria Cristina General B General 9 

2 20-12315938-2 Dramisino, Hugo Ricardo General B General 5 

3 27-05590520-2 Barcia, Maria del Carmen General C General 10 

4 27-12080770-1 Mazzitelli, Marta Beatriz General C General 10 

5 20-08240262-5 Musso, Carlos Alfredo General C General 9 

6 23-10136831-9 Filgueira, Victorio Luis Antonio General C General 9 

7 20-12081423-1 Quevedo, Hector Eloy General C General 8 

8 27-13855950-0 Rico, Ema Mabel General C General 8 

9 27-14922140-4 Lema, Mabel Lucia General C General 8 

10 27-05296197-7 Merlo, Blanca Noemi General D General 10 

11 27-05429683-0 Soriano, Norma Lidia General D General 10 

12 20-07842771-0 Casanova, Luis Edgardo General D General 9 

13 20-12535370-4 Sanchez, Pedro Gerardo General D General 9 

14 20-12639348-3 Sosa Escalada, Gustavo Eduardo General D General 9 

15 20-12776705-0 Rognone, Carlos Alberto General D General 9 

16 20-14283498-8 Rivas Arca, Eduardo Agustin General D General 9 

17 23-16640170-4 Rodriguez, Zulma Beatriz General D General 9 

18 27-14071528-5 Acosta, Mirta Susana General D General 9 

19 27-14242295-1 Bernasconi, Maria Rosa General D General 9 

20 20-04982692-4 Escudero, Luis Andres General D General 8 

21 20-17107120-9 De Luca, Alejandro General D General 8 

22 20-18687533-9 Casas, Carlos Alberto General D General 8 

23 23-16994237-4 Silveyra, Marcela Miriam General D General 8 

24 27-03508610-8 Quincoces, Juana General D General 8 

25 27-05785114-2 Garcia, Maria Rita General D General 8 

26 27-10387028-9 Carnovale, Alicia Beatriz General D General 8 

27 27-11292012-4 Taruschio, Amelia General D General 8 

28 27-13739062-6 Gomez, Gladys Beatriz General D General 8 

29 27-14957095-6 Alanis, Cecilia Ana General D General 8 

30 27-18213876-8 Leogrande, Ana Maria General D General 8 

31 27-18415942-8 Acosta, Stella Maris General D General 8 

32 27-20573450-9 Capece, Monica Graciela General D General 8 

33 20-07010190-5 Soria, Roberto General D General 7 

34 20-08053078-2 Soria, Alberto General D General 7 

35 20-08108969-9 Sanchez, Carlos Ariel General D General 7 

36 20-12315856-4 Giovinazzo, Horacio Vicente General D General 7 

37 20-21836132-4 Agustini, Ruben Adrian General D General 7 

38 23-06421820-4 Enriquez de Broggi, Ramona Elsa General D General 7 

39 27-18411019-4 Maruzzi, Sandra Noemi General D General 7 

40 27-18722195-7 Fortunato, Olga General D General 7 

41 20-07377347-5 Fernandez, Angel Jose General D General 6 

42 20-07836874-9 Prieto, Alberto Pedro General D General 6 

43 20-08571001-0 Tavora, Eduardo Alberto General D General 6 

44 20-10395216-7 Abalos, Rodolfo Armando General D General 6 

45 20-24821066-5 Llanos, Juan Manuel General D General 6 

46 23-06388771-4 Navarro, Marta Beatriz General D General 6 

47 27-04577408-8 Nieva, Elsa Luisa General D General 6 

48 27-06416008-2 Coronel, Ana Maria General D General 6 

49 27-10180343-6 Ramirez, Liliana Ester General D General 6 

50 27-11361618-6 Goncebatt, Rosa Cristina General D General 6 



ANEXO I 
Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público 

Ministerio de Salud 
Centro Nacional de Reeducación Social 

Orden Nº CUIL  Apellido y Nombre    Agrupamiento    Nivel   Tramo  Grado  

51 27-14673228-9 Veron, Stella Maris General D General 6 

52 27-17546664-4 Lata, Maria Alejandra General D General 6 

53 27-23050763-0 Garcia, Maria Ester General D General 6 

54 27-03876481-6 Diaz, Lucia Elda General D General 5 

55 27-23101071-3 Lopez, Silvina Marta General D General 5 

56 20-11328461-8 Berra, Gustavo General D General 4 

57 27-14263157-7 Siciliano, Norma Beatriz General D General 4 

58 20-13336205-4 Sannutti, Francisco General D General 2 

59 20-14666435-1 Centurion, Jose Silvino General D General 2 

60 20-25422321-3 Pinto, Bruno Joaquin General D General 2 

61 23-17427951-9 Antagli, Carlos Daniel General D General 2 

62 20-28081060-7 Perelstein, Federico General D General 1 

63 27-05129620-1 De Vega, Gladys Cecilia Profesional C General 9 

64 27-10465974-3 Cimino, Gloria Haydee Profesional C General 9 

65 27-12676017-0 Cerra, Nora Mabel Profesional C General 8 

66 27-17109231-6 Delmenico, Alejandra Susana Profesional C General 8 

67 20-11371584-8 Roncoroni, Juan Carlos Profesional C General 7 

68 20-14692641-0 Ortiz, Omar Jorge Profesional C General 7 

69 20-18515877-3 Lanza, Tomas Profesional C General 7 

70 23-14508206-4 Tuccio, Sandra Maria del Carmen Profesional C General 5 

71 23-14860335-9 Leyes, Ramiro Alfredo Profesional C General 2 

72 20-17856408-1 Llanos, Victor Hugo Profesional D General 8 

73 23-17998836-4 Sassu, Sonia Maria Profesional D General 8 

74 27-11122472-8 Prestia, Marisa Violeta Profesional D General 8 

75 23-17945540-4 Pereyra, Andrea Carmen Profesional D General 7 

76 27-14313668-5 Manes, Silvia Nora Profesional D General 7 

77 27-22976167-1 Mercado, Adriana Haydee Profesional D General 6 

78 27-12013115-5 Leal, Laura Berta Profesional D General 2 

79 27-26194632-2 Schneider, Maricel Romina Profesional D General 2 
 
 


	ADMINISTRACION PUBLICA NACIONAL
	Publicada en el Boletín Oficial del 19-jun-2009 Número: 31677 Página: 54
	JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
	SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION PUBLICA
	Y
	CENTRO NACIONAL DE REEDUCACION SOCIAL
	Resolución Conjunta Nº 150/2009 y Nº 56/2009
	Bs. As., 2/6/2009
	VISTO el Expediente Nro. 1-2002-4134000096/09-4 del registro del CENTRO NACIONAL DE REEDUCACION SOCIAL, el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, homologado por Decreto Nº 2098 del 3 de diciembre de 2008, el Sistema Nacional de la Profesión Administrativa, aprobado por Decreto Nº 993 del 27 de mayo de 1991 (T.O. 1995) y modificatorios, y la Resolución de la SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION PUBLICA Nº 79 del 9 de diciembre de 2008, y
	CONSIDERANDO:
	Que el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, homologado por Decreto Nº 2098/08, establece en su artículo 124 que el personal que revista bajo el régimen de carrera que sustituye será reencasillado con efecto a partir del 1º de diciembre de 2008, según las pautas del Título XIII.
	Que de acuerdo con lo previsto por la Resolución S.G.y.G.P. Nº 79/08, el titular del CENTRO NACIONAL DE REEDUCACION SOCIAL ha remitido a la SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION PUBLICA la propuesta de reencasillamiento del personal que revista en el régimen de estabilidad.
	Que han ejercido la veeduría que les compete las entidades sindicales signatarias del citado Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial, expresando su conformidad según consta en las Actas glosadas en el Expediente citado en el Visto.
	Que la propuesta de reencasillamiento del personal del citado Centro, en base a los datos contenidos en el formulario de Reencasillamiento del Personal Permanente firmado por la autoridad superior y el titular de la unidad organizativa establecidos en los artículos 1º y 2º de la Resolución S.G.y.G.P. Nº 79/08, cumple con las pautas establecidas en el mencionado Título XIII del Sistema Nacional de Empleo Público.
	Que la presente se dicta en virtud de lo dispuesto por el artículo 127 del Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, homologado por Decreto Nº 2098/08.
	Por ello,
	EL SECRETARIO
	DE GABINETE Y GESTION PUBLICA
	DE LA JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
	Y
	EL DIRECTOR
	DEL CENTRO NACIONAL DE REEDUCACION SOCIAL
	RESUELVEN:
	ARTICULO 1º — Dase por aprobado, a partir del 1º de diciembre de 2008, el reencasillamiento del personal permanente del CENTRO NACIONAL DE REEDUCACION SOCIAL en el Sistema Nacional de Empleo Público, aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por Decreto Nº 2098/08, de conformidad con el detalle consignado en el Anexo I que forma parte integrante de la presente.
	ARTICULO 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. 
	Dr. JUAN MANUEL ABAL MEDINA, Secretario de Gabinete y Gestión Pública, Jefatura de Gabinete de Ministros. — Dr. MARCELO GABRIEL BONO, Director, Centro Nacional de Reeducación Social.
	ANEXO I
	Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público
	Ministerio de Salud
	Centro Nacional de Reeducación Social
	Orden
	Nº CUIL
	 Apellido y Nombre  
	 Agrupamiento  
	 Nivel  
	Tramo
	 Grado  
	1
	27-06044537-6
	Seyssel, Maria Cristina
	General
	B
	General
	9
	2
	20-12315938-2
	Dramisino, Hugo Ricardo
	General
	B
	General
	5
	3
	27-05590520-2
	Barcia, Maria del Carmen
	General
	C
	General
	10
	4
	27-12080770-1
	Mazzitelli, Marta Beatriz
	General
	C
	General
	10
	5
	20-08240262-5
	Musso, Carlos Alfredo
	General
	C
	General
	9
	6
	23-10136831-9
	Filgueira, Victorio Luis Antonio
	General
	C
	General
	9
	7
	20-12081423-1
	Quevedo, Hector Eloy
	General
	C
	General
	8
	8
	27-13855950-0
	Rico, Ema Mabel
	General
	C
	General
	8
	9
	27-14922140-4
	Lema, Mabel Lucia
	General
	C
	General
	8
	10
	27-05296197-7
	Merlo, Blanca Noemi
	General
	D
	General
	10
	11
	27-05429683-0
	Soriano, Norma Lidia
	General
	D
	General
	10
	12
	20-07842771-0
	Casanova, Luis Edgardo
	General
	D
	General
	9
	13
	20-12535370-4
	Sanchez, Pedro Gerardo
	General
	D
	General
	9
	14
	20-12639348-3
	Sosa Escalada, Gustavo Eduardo
	General
	D
	General
	9
	15
	20-12776705-0
	Rognone, Carlos Alberto
	General
	D
	General
	9
	16
	20-14283498-8
	Rivas Arca, Eduardo Agustin
	General
	D
	General
	9
	17
	23-16640170-4
	Rodriguez, Zulma Beatriz
	General
	D
	General
	9
	18
	27-14071528-5
	Acosta, Mirta Susana
	General
	D
	General
	9
	19
	27-14242295-1
	Bernasconi, Maria Rosa
	General
	D
	General
	9
	20
	20-04982692-4
	Escudero, Luis Andres
	General
	D
	General
	8
	21
	20-17107120-9
	De Luca, Alejandro
	General
	D
	General
	8
	22
	20-18687533-9
	Casas, Carlos Alberto
	General
	D
	General
	8
	23
	23-16994237-4
	Silveyra, Marcela Miriam
	General
	D
	General
	8
	24
	27-03508610-8
	Quincoces, Juana
	General
	D
	General
	8
	25
	27-05785114-2
	Garcia, Maria Rita
	General
	D
	General
	8
	26
	27-10387028-9
	Carnovale, Alicia Beatriz
	General
	D
	General
	8
	27
	27-11292012-4
	Taruschio, Amelia
	General
	D
	General
	8
	28
	27-13739062-6
	Gomez, Gladys Beatriz
	General
	D
	General
	8
	29
	27-14957095-6
	Alanis, Cecilia Ana
	General
	D
	General
	8
	30
	27-18213876-8
	Leogrande, Ana Maria
	General
	D
	General
	8
	31
	27-18415942-8
	Acosta, Stella Maris
	General
	D
	General
	8
	32
	27-20573450-9
	Capece, Monica Graciela
	General
	D
	General
	8
	33
	20-07010190-5
	Soria, Roberto
	General
	D
	General
	7
	34
	20-08053078-2
	Soria, Alberto
	General
	D
	General
	7
	35
	20-08108969-9
	Sanchez, Carlos Ariel
	General
	D
	General
	7
	36
	20-12315856-4
	Giovinazzo, Horacio Vicente
	General
	D
	General
	7
	37
	20-21836132-4
	Agustini, Ruben Adrian
	General
	D
	General
	7
	38
	23-06421820-4
	Enriquez de Broggi, Ramona Elsa
	General
	D
	General
	7
	39
	27-18411019-4
	Maruzzi, Sandra Noemi
	General
	D
	General
	7
	40
	27-18722195-7
	Fortunato, Olga
	General
	D
	General
	7
	41
	20-07377347-5
	Fernandez, Angel Jose
	General
	D
	General
	6
	42
	20-07836874-9
	Prieto, Alberto Pedro
	General
	D
	General
	6
	43
	20-08571001-0
	Tavora, Eduardo Alberto
	General
	D
	General
	6
	44
	20-10395216-7
	Abalos, Rodolfo Armando
	General
	D
	General
	6
	45
	20-24821066-5
	Llanos, Juan Manuel
	General
	D
	General
	6
	46
	23-06388771-4
	Navarro, Marta Beatriz
	General
	D
	General
	6
	47
	27-04577408-8
	Nieva, Elsa Luisa
	General
	D
	General
	6
	48
	27-06416008-2
	Coronel, Ana Maria
	General
	D
	General
	6
	49
	27-10180343-6
	Ramirez, Liliana Ester
	General
	D
	General
	6
	50
	27-11361618-6
	Goncebatt, Rosa Cristina
	General
	D
	General
	6
	ANEXO I
	Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público
	Ministerio de Salud
	Centro Nacional de Reeducación Social
	Orden
	Nº CUIL
	 Apellido y Nombre  
	 Agrupamiento  
	 Nivel  
	Tramo
	 Grado  
	51
	27-14673228-9
	Veron, Stella Maris
	General
	D
	General
	6
	52
	27-17546664-4
	Lata, Maria Alejandra
	General
	D
	General
	6
	53
	27-23050763-0
	Garcia, Maria Ester
	General
	D
	General
	6
	54
	27-03876481-6
	Diaz, Lucia Elda
	General
	D
	General
	5
	55
	27-23101071-3
	Lopez, Silvina Marta
	General
	D
	General
	5
	56
	20-11328461-8
	Berra, Gustavo
	General
	D
	General
	4
	57
	27-14263157-7
	Siciliano, Norma Beatriz
	General
	D
	General
	4
	58
	20-13336205-4
	Sannutti, Francisco
	General
	D
	General
	2
	59
	20-14666435-1
	Centurion, Jose Silvino
	General
	D
	General
	2
	60
	20-25422321-3
	Pinto, Bruno Joaquin
	General
	D
	General
	2
	61
	23-17427951-9
	Antagli, Carlos Daniel
	General
	D
	General
	2
	62
	20-28081060-7
	Perelstein, Federico
	General
	D
	General
	1
	63
	27-05129620-1
	De Vega, Gladys Cecilia
	Profesional
	C
	General
	9
	64
	27-10465974-3
	Cimino, Gloria Haydee
	Profesional
	C
	General
	9
	65
	27-12676017-0
	Cerra, Nora Mabel
	Profesional
	C
	General
	8
	66
	27-17109231-6
	Delmenico, Alejandra Susana
	Profesional
	C
	General
	8
	67
	20-11371584-8
	Roncoroni, Juan Carlos
	Profesional
	C
	General
	7
	68
	20-14692641-0
	Ortiz, Omar Jorge
	Profesional
	C
	General
	7
	69
	20-18515877-3
	Lanza, Tomas
	Profesional
	C
	General
	7
	70
	23-14508206-4
	Tuccio, Sandra Maria del Carmen
	Profesional
	C
	General
	5
	71
	23-14860335-9
	Leyes, Ramiro Alfredo
	Profesional
	C
	General
	2
	72
	20-17856408-1
	Llanos, Victor Hugo
	Profesional
	D
	General
	8
	73
	23-17998836-4
	Sassu, Sonia Maria
	Profesional
	D
	General
	8
	74
	27-11122472-8
	Prestia, Marisa Violeta
	Profesional
	D
	General
	8
	75
	23-17945540-4
	Pereyra, Andrea Carmen
	Profesional
	D
	General
	7
	76
	27-14313668-5
	Manes, Silvia Nora
	Profesional
	D
	General
	7
	77
	27-22976167-1
	Mercado, Adriana Haydee
	Profesional
	D
	General
	6
	78
	27-12013115-5
	Leal, Laura Berta
	Profesional
	D
	General
	2
	79
	27-26194632-2
	Schneider, Maricel Romina
	Profesional
	D
	General
	2

